[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва
(пятьдесят четвертая сессия)

Решение № 375
от   17.02.2022
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

17. 02. 2022
О внесении изменений в Порядок  увольнения муниципального служащего в связи с утратой доверия, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов  от 20.02.2015 № 175

           Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок увольнения муниципального служащего в связи
с утратой доверия, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов  от 20.02.2015 № 175, следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1 дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами».
1.2. Пункт 2 после абзаца третьего дополнить  абзацем следующего содержания:
«-  доклада кадровой службы о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения,
и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».
1.3. Дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

   2.  Настоящее    решение     подлежит    опубликованию в газете   «Шахтерская правда», вступает в силу после его официального опубликования.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов
по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности
(И. С. Хомякова).

    Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

               З. А. Вальшина
         Глава

города Прокопьевска

    М. А. Шкарабейников
«  17  »  февраля 2022
  (дата подписания)
[image: image1]